
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 - 292/1 
Podgorica, 06.04.2015. godine

Na osnovu člana 135 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11 i 
06/13), člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje („SI. list CG", br. 33/11) 
i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za elektronske medije (akt br. 01-26 od 17.01.2011.g.), a 
postupajući po zahtjevu privrednog društva „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog (zavedenim kod 
Agencije pod brojem 01-292 od 23.03.2015.godine), Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici 
održanoj 06.04.2015.godine, donio je

RJEŠENJE

1. Daje se prethodna saglasnost za promjenu vlasničke strukture privrednog društva „Zen Master 
Production" d.o.o. iz Herceg Novog (registarski broj 5-0584291/4, PIB: 02798484), emitera 
„Novi TV", kojom se vrši prenos 100% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg osnivača Đaković Perice 
iz Herceg Novog na Crnogorsko-primorsku mitropoliju iz Cetinja, koja je osnivač privrednog 
društva „Metropoliten Media" d.o.o. sa 100% udjela.

2. Saglasnost iz tačke 1 ovog rješenja izdaje se pod uslovom da prije sprovođenja planirane 
promjene vlasničke strukture:

- privredno društvo „Zen Master Production" d.o.o., emiter elektronskog medija „Novi 
TV", kao imalac Odobrenja za emitovanje br. O - TV - K - 07 izmiri dospjele 
finansijske obaveze prema Agenciji za elektronske medije u iznosu od 8.682,18 €;

- privredno društvo „Metropoliten Media" d.o.o., emiter elektronskog medija „Radio
Svetigora", kao imalac Odobrenja za emitovanje br. O - R - K - 36 izmiri dospjele 
finansijske obaveze prema Agenciji za elektronske medije u iznosu od 8.988,17 €.

3. Ovo rješenje objaviti na web sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.org.

4. Ovo iješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Privredno društvo „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog, osnivač elektronskog medija 
„Novi TV", imalac je Odobrenja za emitovanje br. O - TV - K - 07 od 12.07.2013. god.

Aktom od 23.03.2015.g. (zavedenom kod Agencije pod brojem 02-292 od 23.03.2015.g.), privredno 
društvo „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog obavijestilo je Agenciju za elektronske medija da
planira promjenu vlasničke strukture u visini od 100% zbog prenosa vlasničkog udjela sa dosadašnjeg
osnivača Đaković Perice iz Herceg Novog na Mitropoliju crnogorsko-primorsku iz Cetinja.

Podnosilac zahtjeva je naveo da:

Mitropolija crnogorsko-primorska iz Cetinja je osnivač privrednog društva „Metropoliten Media" 
d.o.o. iz Cetinja, sa 100% udjela, koje je imalac Odobrenja za emitovanje opšteg radijskog 
programa „Radio Svetigora" br. O-R-K-36 od 22.07.2011.g.;

saglasno čl. 132 i 133 Zakona o elektronskim medijima, u konkretnom slučaju, ne postoji 
nedozvoljena medijska koncentracija.

Na sjednici održanoj 06.04.2015.godine, Savjet Agencije za elektronske medije je razmotrio 
dostavljeni zahtjev i utvrdio da je lice na koje se namjerava prenijeti 100% vlasničkog udjela privrednog 
društva „Zen Master Production" d.o.o., istovremeno osnivač, sa 100% udjela, privrednog društva

1

http://www.ardca.org


„Metropoliten Media" d.o.o. iz Cetinja, koje je imalac Odobrenja za emitovanje opšteg radijskog programa 
„Radio Svetigora" br. O-R-K-36 od 22.07.2011.g.

Imajući u vidu da bi realizacijom planirane promjene vlasničke strukture došlo do medijske 
koncentracije, Savjet Agencije za elektronske medije je posebno razmatrao da li bi timo došlo i do 
nedozvoljene medijske koncentracije.

Naime, čl. 132 st. 1 al. 3 Zakona o elektronskim medijima propisano je da nedozvoljena medijska 
koncentracija postoji kada emiter radijskog ili televizijskog programa koji ima odobrenje za emitovanje sa 
lokalnom ili regionalnom pokrivenošću učestvuje u osnovnom kapitalu drugog emitera sa regionalnom ili 
lokalnom pokrivenošću na istom području sa više od 30%. Takođe, saglasno čl. 133 Zakona o elektronskim 
medijima smatraće se da nedozvoljena medijska koncentracija postoji i kada u navedenom slučaju u 
osnovnom kapitalu drugog emitera preko utvrđene visine osnovnog kapitala, učestvuje fizičko lice koje je 
osnivač emitera ili lica koja su njegovi srodnici u pravoj liniji do drugog stepena srodstva ili lice koje je 
njegov bračni drug.

U konkretnom slučaju, pravno lice - Mitropolija crnogorsko-primorska iz Cetinja je, sa 100% udjela, 
osnivač privrednog društva „Metropoliten Media" d.o.o., regionalnog emitera elektronskog medija „Radio 
Svetigora". Nadalje, Mitropolija crnogorsko-primorska bi promjenom vlasničke strukture u privrednom 
društvu „Zen Master Production" d.o.o., regionalnom emiteru elektronskog medija „Novi TV" na istom 
području, imala 100% udjela. Imajući u vidu da bi u navedenom slučaju Mitropolija crnogorsko- 
primorska, kao osnivač emitera „Metropoliten Media" istovremeno bila i vlasnik sa 100% udjela u emiteru 
„Zen Master Production" d.o.o. kao pravno lice, u pitanju bi bio slučaj dozvoljene medijske 
koncentracije.

U skladu sa navedenim, konstatovano je da planiranim prenosom odobrenja neće doći do kršenja 
odredbi koje se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet Agencije za 
elektronske medije je, saglasno čl. 135 Zakona o elektronskim medijima, člana 31 Pravilnika o uslovima i 
postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za 
elektronske medije, odlučio da se može izdati prethodna saglasnost za promjenu vlasničke strukture 
privrednog društva „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog, komercijalnog emitera „Novi TV", kojom 
se vrši prenos 100% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika Đaković Perice iz Herceg Novog na 
Mitropoliju crnogorsko-primorsku.

Prethodna saglasnost se izdaje pod uslovom da prije sprovođenja planirane promjene vlasničke 
strukture:

- privredno društvo „Zen Master Production" d.o.o., emiter elektronskog medija „Novi TV", kao 
imalac Odobrenja za emitovanje br. O - TV - K -  07 izmiri dospjele finansijske obaveze prema 
Agenciji za elektronske medije u iznosu od 8.682,18 €;

- privredno društvo „Metropoliten Media" d.o.o., emiter elektronskog medija „Radio Svetigora", kao 
imalac Odobrenja za emitovanje br. O - R - K -  36 izmiri dospjele finansijske obaveze prema 
Agenciji za elektronske medije u iznosu od 8.988,17 €.

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

Saglasno članu 23 st. 1 al. 2 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije je odlučio da se 
ovo rješenje objavi na web sajtu Agencije.

PRAVNA POUKA

Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne
Gore.

Savjeta Ag

Dostavljeno:
Privredno društvo „Zen Master Production" d.o.o. 
Privredno društvo „Metropoliten Media" d.o.o. 
Direktor Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

2


